TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2013.

Comunicação n° 558/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 14/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 29 de novembro de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS GARCIA BENETÃO GPA AUDAX RIO EC ART. 250 CBJD

MATHEUS FREITAS TOLEDO BANGU AC ART. 254-A CBJD

EMERSON SOUZA DA SILVA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A CBJD

GABRIEL LUCENA ALVES SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

LUCAS SILVA BRAGANÇA COLÔNIA AC ART. 243-D CBJD

JOSE PAULO FERREIRA BUENO DE

OLIVEIRA

MUNICIPAL FC ARTS. 243-D e 258, §2º, II CBJD

ALEXANDRE WALLACE DE SOUZA

MACEDO

COLÔNIA AC ART. 254-A CBJD

LUIZ FERNANDO NARCIZO LEIE DA

SILVA

COLÔNIA AC ART. 254-A CBJD

FLAVIO DE SOUZA NASCIMENTO REAL MARÉ FC ART. 254-A CBJD

MATHEUS HENRIQUE ANGRA DA SILVA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A CBJD

WILLIAN JUNIOR FIGUEIREDO

BAPTISTA

DUQUE DE CAXIAS FC ARTS. 243-F e 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

EC NOVA CIDADE Jogo: EC Nova Cidade X Nilopolis FC

02/11/2013 – Sub 20 – Série C

ARTS. 206 e 211

CBJD

NILOPOLIS FC Jogo: EC Nova Cidade X Nilopolis FC

02/11/2013 – Sub 20 – Série C

ART. 206 CBJD

UNISOUZA Jogo: HEIPS X Unisouza – 16/11/2013 –

Sub 20 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

ROGI MIRIM Jogo: Cruzeiro X Rogi Mirim – 16/11/2013

Sub 20 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

LUSITANIA SC Jogo: Lusitania SC X CR Vasco da Gama

13/11/2013 – Sub 17 - Feminino

ART. 206 CBJD

LOS ANGELES Jogo: CIG 7 de Abril X Los Angeles –

16/11/2013 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

UNISOUZA Jogo: HEIPS X Unisouza – 16/11/2013

Sub 17 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

MAURICIO NOGUEIRA BARBIERI

(TREINADOR)

GPA AUDAX RIO EC ARTS. 243-C e 243-F CBJD

SILVIO MARQUES FILHO (TÉCNICO) GPA AUDAX RIO EC ART. 243-F CBJD

LUIZ AUGUSTO MACHADO RANGEL

(TÉCNICO)

DUQUE DE CAXIAS FC ARTS. 243-F, §1º, 258 e

258-A CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

LEANDRO LIMA GOLDARD (Assistente nº 02) Jogo: Nova Iguaçu FC X GPA Audax Rio EC

09/11/2013 – Sub 20 - OPG

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

RILDO CARDOSO DE OLIVEIRA (Árbitro) Jogo: Colônia AC X Municipal FC – 26/10/2013

Sub 17 – Amador da Capital

LUCAS LEITE PADILHA (4º Árbitro) Jogo: Colônia AC X Municipal FC – 26/10/2013

Sub 17 – Amador da Capital

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAIO SOUSA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 15 horas do dia 29 de novembro de 2013, no
endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ